平成 22 年 12 月 28 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田 佳 治

（ コ ー ド 番 号  8 7 9 8）

（ 連 絡 先 ） 取 締 役  執 行 役 員  経 営 企 画 本 部 長  村 上  浩 一

電話 06-6204-1193

株式会社ライフィとの業務提携について
～相互の強みを活かす包括的提携～

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下「当社」）

はこの度、生損保代理店事業を行う株式会社ライフィ（本社：東京都港区、代表取締役：澤田  勉、以

下「ライフィ」）と業務提携いたしましたので、お知らせします。

この業務提携は、当社とライフィ相互の強みを活かした協業を目指し、サイト同士の連携等を視野

に入れ展開する予定ですが、まずは当社 Web サイト「保険市場（ほけんいちば）」・「法人保険市場（ほ

うじんほけんいちば）」での資料請求、あるいは当社に直接お電話にて資料請求いただいた首都圏や近

畿圏の企業様に対して、ライフィより内容説明・訪問案内等を行います。

当社は、保険ユーザーと保険メーカーとの橋渡しを追求することで、あらゆる保険のプラットフォ

ームを目指すべく、国内最大級の保険比較サイト「保険市場（http://www.hokende.com）」を運営し

つつ、元受保険会社および保険代理店と協同して対応する「協業」戦略を展開しております。全国の

店舗網は協力店を含め 300 店を超える予定ですが、当社としては個人のお客様対応だけでなく、法人

のお客様への対応拡大も必要であると認識しておりました。

ライフィは、生損保 46 社と代理店契約を締結しており、個人向けには生命保険･医療保険比較サイ

ト「保険比較ライフィ（http://lify.jp/）」や、企業向けには財務体質の強化コンサルティングサイト

「企業財務.jp（http://www.kigyo-zaimu.jp/）」等、4 万ページを超えるサイトを運営しており、法

人個人を問わず多様なお客様ニーズにお応えしております。

今後も、Web サイト「保険市場」における展開を機軸に、当社の企業理念の実現を目指し、企業価

値の持続的な向上を図ってまいります。

＜ライフィの概要＞

社 名 ：株式会社ライフィ

所 在 地 ：東京都港区三田 3-4-18 二葉ビル 5 階

代 表 者 ：代表取締役 澤田 勉

設 立 ：平成 12 年 8 月

資 本 金 ：71 百万円

事 業 内 容 ：生命保険・損害保険の総合保険代理店事業
中小企業法人向け財務強化コンサルティング事業
WEB 制作・WEB サイト運営事業、広告代理店業

Ｕ Ｒ Ｌ  ：http://lify.co.jp/

    以 上